
УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
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Всего поступило 

за январь-февраль 2022 г.

155 744

Всего поступило

за январь-февраль 2021 г.

146 348

123 325
на регистрацию права 

(включая иные заявления 

и аресты)

13 808 на кадастровый учет

9 215 на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

139 656

9 424

6 664

на регистрацию права 

(включая иные заявления 

и аресты)

на кадастровый учет

на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Заявления на учетно-регистрационные действия 
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Всего поступило 

за январь-февраль 2022 г.

38 188

Всего поступило 

за январь-февраль 2021 г.

39 678

28 737 на регистрацию права

7 289 на кадастровый учет

3 652 на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

33 482

2 960

1 746

на регистрацию права 

на кадастровый учет

на одновременную процедуру

(ГКУ+ГРП)

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

ЭЛЕКТРОННЫЕ УСЛУГИ

Заявления на учетно-регистрационные 

действия, поступившие в электронном виде



4

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за январь-февраль 2022 года в сравнении с 

аналогичным периодом 2021 г.

Общее количество учётно-регистрационных действий

187 334

40 600

29 415

873

158 320

45 120

29 465

1 772

Общее количество 

зарегистрированных 

прав, учётных действий

зарегистрировано прав 

на жилые помещения

зарегистрировано прав 

на земельные участки

зарегистрировано прав 

на машино-места

2021 2022

15,5%

0,2%

11,1%

103%



20222021

8 618

330

4 603

Жилые помещения

Нежилые помещения

Земельные участки

8 676

369

5 512

Жилые помещения

Нежилые помещения

Земельные участки

Всего: 15 949 Всего: 17 178 (   +7,7%) 

Государственная регистрация ипотеки для 

приобретения объектов недвижимости
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УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за январь-февраль 2022 г. в сравнении с 

аналогичным периодом 2021 г.
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Динамика по регистрации ипотеки

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за январь – февраль 2022 г. в сравнении 

с аналогичным периодом 2021 г.

6570

9379
9800

13174

8719

10051 9903

10703

8474

12152

9799

9024

7377

9801

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь

2021 2022
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Договоры долевого 

участия
Всего зарегистрировано 46 197договоров

(договора купли-продажи, мены, дарения)3 551, в том числе

с использованием

эскроу счетов 2 126

3 947, в том числе

с использованием

эскроу счетов 3 288

2021

2022

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за 2 месяца 2022 г. (январь-февраль) 

в сравнении с аналогичным периодом 2021 г.

26 000

2 466

19 708

25 801

1 656

18 740

Жилые помещения Земельные участки Нежилые помещения

2021 2022



8

УЧЕТНО-РЕГИСТРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

за 12 месяцев 2021 г. (январь-декабрь) 

в сравнении с аналогичным периодом 2020 г.

Регистрация договоров долевого участия

2004 1993

1347

1954

1316

1932

1552 1539

1349
1240

1109

1657

1867

3131

всего ДДУ ДДУ с эскроу

январь февраль март апрель май июнь июль август сентябрь октябрь ноябрь декабрь


